EDITAL Nº 058/2024 de 16/04/2024

TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO

PROCESSO SELETIVO PARA OS

PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO QUE

ATUAM NO CEIM MANOEL FARIAS DE

SOUZA PARA PARTICIPAÇÃO NO

PROJETO DE EXTENSÃO (GRUPO DE

ESTUDO) “AUDIAÇÃO E CONSCIÊNCIA

FONOLÓGICA: CONTRIBUIÇÕES PARA O

ENSINO-APRENDIZAGEM DE CRIANÇAS

EM PROCESSO DE ALFABETIZAÇÃO”

O Diretor Acadêmico, Ivan Meloti Capucho, no uso de suas atribuições legais, por

intermédio da Coordenação de Pesquisa e Extensão da Faculdade de Ensino

Superior de Linhares (Faceli), torna público torna pública o resultado do processo

seletivo destinadas aos PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO (COORDENADORES DE

TURNO; PEDAGOGOS, PROFESSORES E DIRIGENTE ESCOLAR) QUE ATUAM

EM TURMAS DE 1 A 5 ANOS NO CEIM MANOEL FARIAS DE SOUZA, para a

participação no projeto de extensão (Grupo de Estudo) “AUDIAÇÃO E

CONSCIÊNCIA FONOLÓGICA: CONTRIBUIÇÕES PARA O ENSINO-

APRENDIZAGEM DE CRIANÇAS EM PROCESSO DE ALFABETIZAÇÃO”, sob a

coordenação da professora Me. Márcia Perini Valle e dos discentes de Pedagogia

Grazielly Fraga dos Santos e Vinicius Firme Scaldaferro .

CAPÍTULO I

DO RESULTADO

Art. 1º A relação dos PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO (COORDENADORES DE

TURNO; PEDAGOGOS, PROFESSORES E DIRIGENTE ESCOLAR) QUE ATUAM

EM TURMAS DE 1 A 5 ANOS NO CEIM MANOEL FARIAS DE SOUZA aprovados

no processo de seleção, seguindo os critérios de classificação determinados no edital

047 e 049/2024, seguem abaixo:

º NOME FUNÇÃO

01 Alessandra Correia Gomes Professora

02 Aline Zeferino Ramos Cordeiro Professora

03 Andressa Aparecida Ferraz D. Santana Professora

04 Camila de Oliveira Pereira Professora

05 Driellen Rigo Dos Santos Professora

06 Fabiana de Oliveira Santos Professora

07 Jilmara da S. Teixeira Eleutério Professora

08 Magaly Machado da Silva Professora

09 Maria das Dores da Silva Professora

10 Maria Zilma Piol Pedagoga

11 Patricia dos Santos da Conceição Ruy Professora

12 Rosangela P. Pompermaier Monitora Educacional

13 Selma Del Piero Professora

14 Sheyla Terci Durão Peres Dirigente Escolar

15 Tatiana Machado Pereira Professora

16 Vânia Loureiro Gonçalves Professora

17 Veronica Morais de Souza Monitora Educação Infantil

18 Williana Reis Daltio Coordenadora de turno

CAPÍTULO II

DOS ENCONTROS

Art. 2º O conteúdo Programático e os encontros irão seguir o seguinte cronograma:

16/04: Apresentação da proposta para a diretora da instituição. 18/04: Realização da

formação com os envolvidos. Definição da turma para projeto de intervenção. 22/04:

Início da aplicação do projeto de intervenção. 24/05: Encerramento do projeto de

intervenção.

CAPÍTULO III
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Art. 3º Poderá ocorrer o cancelamento do presente projeto caso sejam verificados um

dos motivos citados no art. 12º do Regulamento 003 de 2019, referente às atividades

de pesquisa.

Art. 4º Os casos omissos neste Edital, serão resolvidos pela Direção Acadêmica da

Faceli, junto com a Coordenação de Pesquisa.

Linhares, 16 de abril de 2024.

Original assinado

Prof. Me. IVAN MELOTI CAPUCHO

Diretor Acadêmico da Faceli

Original assinado

Prof. Me. VASCONCELOS ZUQUI

Coordenador de Pesquisa e Extensão